ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

1

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 01/2019 – PORTO ALEGRE

RETIFICAÇÃO

A PROCURADORA DE JUSTIÇA signatária, responsável pelo processo seletivo,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-

PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – RETIFICAR o edital de homologação do resultado da prova de redação e de

convocação dos candidatos classificados, publicado no dia 29/04/2019, para

que conste como data da entrevista individual e oral o dia 03/05/2019, sexta-

feira, mantidos os horários e local antes informados.

Porto Alegre, 30 de abril de 2019.

MARGARIDA TEIXEIRA DE MORAES,
Procuradora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Publicado em 30/04/2019